
NÚMERO 139
Lunes, 21 de julio de 2014 23148

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y CULTURA

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2014, de la Consejera, por la que se
adscriben centros educativos sostenidos con fondos públicos a las Redes de
Apoyo Social e Innovación Educativa. (2014061484)

De conformidad con lo establecido en el artículo 9 de la Orden de 7 de enero de 2014 por la
que se efectúa la convocatoria para la incorporación de centros educativos sostenidos con fon-
dos públicos de la Comunidad Autónoma de Extremadura a las Redes de Apoyo Social e In-
novación Educativa (DOE n.º 13, de 21 de enero) y vista la propuesta formulada por el Se-
cretario General de Educación, 

R E S U E LV O :

Seleccionar a los centros que aparecen en el Anexo para su incorporación a las Redes de Apo-
yo Social e Innovación Educativa convocadas por la citada orden.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejería de Educación y Cultura, en el plazo de un
mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, tal y como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día si-
guiente al de la publicación de la presente, el correspondiente recurso contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida, a 23 de junio de 2014.

La Consejera de Educación y Cultura,
TRINIDAD NOGALES BASARRATE



NÚMERO 139
Lunes, 21 de julio de 2014 23149

ANEXO 
CENTROS SELECCIONADOS PARA FORMAR PARTE DE LAS REDES DE APOYO SOCIAL 

E INNOVACIÓN EDUCATIVA 
 

  Red/es Concedida/s 

Centro Localidad I+D+i Inteligencia 
Emocional 

Escuelas 
Emprendedoras 

IES Castillo de Luna Alburquerque     X 

CRA Extremadura Alconera     X 

IES Ciudad Jardín Badajoz X     

CEIP Nuestra Señora de Fátima Badajoz   X   

IES San Roque Badajoz X     

IES Bárbara de Braganza Badajoz X     

IES Rodríguez Moñino Badajoz X     

CEIP Manuel Pacheco Badajoz     X 

IES El Brocense Cáceres   X   

COL La Asunción Cáceres X     

COL San José Cáceres X     

COL San Antonio de Padua Cáceres     X 

CRA Riscos de Villavieja Casas del Castañar     X 

CEIP Virgen de la Luz Cheles     X 

COL Sagrado Corazón Coria X   X 

IES Luis Chamizo Don Benito X     

IES Alba Plata Fuente de Cantos   X   

IES Jaranda Jarandilla de la Vera   X   

IES Sierra de San Pedro La Roca de la Sierra   X   

CEIP Nuestra Señora del 

Consuelo 

Logrosán   X   

CEIP Trajano Mérida   X   

CEIP Antonio Machado Mérida X     

CEIP Dión Casio Mérida X     

IES Jálama Moraleja     X 

IES Zurbarán Navalmoral de la Mata X     

CEIP Almanzor Navalmoral de la Mata     X 

IES Virgen del Puerto Plasencia X     

IESO Sierra La Mesta Santa Amalia X     

IES Bachiller Diego Sánchez Talavera la Real     X 

CEIP Nuestra Señora de Los 

Santos 

Táliga   X   

IES Turgalium Trujillo   X   

IES Francisco de Orellana Trujillo X     

IESO La Vera Alta Villanueva de la Vera X     

IES Cristo del Rosario Zafra   X   

• • •


		2014-07-18T14:37:46+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




